
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

n. 28/2019 

OGGETTO: Lettura ed approvazione del verbale e delle delibere della seduta precedente.  

Il Consiglio Direttivo dell’Ordine degli Ingegneri di Bergamo si riunisce il giorno 1 aprile 2019 

alle ore 18.00 presso la sede nelle persone degli Ingegneri: 

Bianchi Alberto Presente 

Bonetti Marco Assente 

Cassone Piergiuseppe  Presente 

Centurelli Matteo Presente 

Cortesi Giuseppe Assente 

Izzo Livio Presente 

Mascheroni Marta Assente 

Mazzoleni Giuseppe Presente 

Merati Claudio Presente 

Musci Donato Presente 

Patelli Emanuele Assente 

Poleni Roberto Presente 

Ratti Carrara Barbara Assente 

Sonzogni Renzo Presente 

Spini Anna Presente 

avendo come punto all’ordine del giorno quanto in oggetto. 



A seguito di relazione del Segretario Ing. Claudio Merati, il Consiglio, con voti favorevoli 

unanimi espressi in forma palese dai presenti, 

DELIBERA 

di approvare il verbale e le delibere della seduta di Consiglio del 18 marzo 2019. 

 

  



 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

n.  29/2019 

OGGETTO:  Attività in corso in merito alla progettazione dei nuovi siti dell’Ordine ed 

eventuali decisioni. 

Il Consiglio Direttivo dell’Ordine degli Ingegneri di Bergamo si riunisce il giorno 1 aprile 2019 

alle ore 18.00 presso la sede nelle persone degli Ingegneri: 

Bianchi Alberto Presente  

Bonetti Marco Assente 

Cassone Piergiuseppe  Presente 

Centurelli Matteo Presente 

Cortesi Giuseppe Assente 

Izzo Livio Presente 

Mascheroni Marta Presente 

Mazzoleni Giuseppe Presente 

Merati Claudio Presente 

Musci Donato Presente 

Patelli Emanuele Assente 

Poleni Roberto Presente 

Ratti Carrara Barbara Assente 

Sonzogni Renzo Presente  

Spini Anna Presente 

avendo come punto all’ordine del giorno quanto in oggetto. 



A seguito di relazione del Consigliere Relatore Ing. Livio Izzo, con il supporto dei signori 

Bottazzoli e Mazzola  (rappresentanti della ditta Digital Communication assegnataria 

dell’incarico di studio e sviluppo della bozza del nuovo sito dell’Ordine), in merito a: 

a) lavoro svolto fino alla data odierna, partendo dallo studio dell’attuale sito e della sua 

struttura, compresi i dati di consultazione del sito stesso da parte degli iscritti e degli altri 

utenti, e procedendo successivamente con i colloqui e gli incontri con i responsabili della ditta; 

b) obbiettivi che ci si è posti per l’impostazione del nuovo sito e del blog/magazine collegato al 

sito stesso, considerando che come punto di partenza è stato consegnato alla suddetta Ditta 

un apposito documento sul quale impostare e avviare il lavoro di progettazione; 

c) bozza di progetto del nuovo sito, derivante sia dalla nuova impostazione concordata che dal 

trasferimento dei contenuti dell’attuale sito (bozza illustrata in modo dettagliato); 

d) bozza di progetto del blog/magazine, attualmente denominato Ingegneri Bergamo 

riprendendo il nome del Notiziario dell’Ordine; 

e) impostazione del capitolato, che verrà redatto dalla ditta che ha progettato la bozza dei 

nuovi siti, al fine di sottoporlo alle aziende che verranno invitate a presentare l’offerta per la 

fase successiva di creazione vera e propria del sito,  

il Consiglio, a seguito di ampio dibattito sull’argomento, con voti favorevoli unanimi espressi in 

forma palese dai presenti, 

DELIBERA 

a) di approvare l’impianto dei nuovi siti, così come presentato nella seduta odierna, sulla base 

del quale la ditta Digital Communication predisporrà specifico capitolato; 

b) di riservarsi di esaminare e di approvare in una successiva seduta il capitolato di cui sopra 

da sottoporre successivamente alle ditte che verranno invitate a presentare l’offerta per la 

seconda fase relativa allo sviluppo effettivo dei nuovi siti. 


